
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení z 21. RM Rousínova 

konané dne 16. listopadu 2022 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 21/01/22R: 
RM schvaluje pronájem startovacích bytů v Královopolských Vážanech vybraným osobám a to: byt 
č. 1 o velikosti 39,6 m2 2+kk panu F. K. a jeho přítelkyni M. Č.; byt č. 2 o velikosti 33,7 m2 1+kk 
paní L. H. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/02/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu č. JMK078921/22/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci projektu s „Kniha Rousínov v čase“ v celkové výši poskytnuté dotace 100.000 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/03/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit poskytnutí bezúročné neinvestiční návratné finanční výpomoci ve výši 
500.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola Rousínov, okres Vyškov, IČO 46270906, se 
sídlem Habrovanská 312/3, Rousínov, na předfinancování nákladů projektu Vzdělávání a podpora 
žáků se znevýhodněním, Operační program Jan Amos Komenský, s termínem vrácení finančních 
prostředků do 28.02.2023. 
II. RM doporučuje ZM pověřit starostu města uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
bezúročné neinvestiční návratné finanční výpomoci pro Základní školu Rousínov, okres Vyškov, podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/04/22R: 
RM schvaluje Zásady pro vydávání Informačního zpravodaje města Rousínova, které budou 
v platnosti od 01.01.2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/05/22R: 
RM schvaluje do Redakční rady Informačního zpravodaje města Rousínova od 01.01.2023 tyto členy: 
1. Ing. Ludmila Chromá PhD. 
2. Mgr. Jana Sokolová Šidlová PhD. 
3. Křížová Lucie 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/05/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



 2

Usnesení 21/06/22R: 
RM souhlasí s přerušením provozu příspěvkové organizace Mateřská škola Rousínov v období 
vánočních svátků ve dnech 27.12.2022 – 30.12.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/07/22R: 
RM doporučuje ZM schválit vyhlášení programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím 
na činnost z rozpočtu města Rousínova v roce 2023 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/08/22R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2023 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/09/22R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2023 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů dle 
přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/10/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba bytových domů Nad Školou 
v Rousínově“ pro společnost Bytové domy Rousínov, s.r.o., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, IČO 
14371171, na základě projektové dokumentace vypracované společností MORAVOSTAV Brno, 
Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, IČO 46347542 na základě žádosti podané 24.10.2022. Jedná se o 
výstavbu dočasné stavby obslužné staveništní komunikace. Touto stavbou budou dotčeny pozemky 
p. č. 2507/4, p. č. 2507/9, p. č. 2507/13, p. č. 2507/15, p. č. 344/1, p. č. 348/1, p. č. 344/7, p. č. 
393/5 vše k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova. Při odstraňování dočasné 
komunikace budou pozemky v majetku města Rousínova uvedeny do původního stavu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/10/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/11/22R: 
RM souhlasí s přijetím nového člena do JSDH Rousínov, p. Lukáše Drnovského od 01.12.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/12/22R: 
I. RM schvaluje dokument s názvem „Odstoupení od smlouvy o dílo č. 24/31/17R – Ing. Filip Haška“ 
v souladu s článkem 8.2. Smlouvy o dílo č. 24/31/17R, uzavřené oběma smluvními stranami dne 
29.01.2018. 
II. RM ukládá starostovi města podepsat dokument o odstoupení dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/12/22R bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3

Usnesení 21/13/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „FVE Euronářadí Rousínov“ pro společnost EURO 
NÁŘADÍ s.r.o., Komořany 281, 683 01 Rousínov, na základě projektové dokumentace vypracované 
společností LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, 602 00 Brno, IČO 29201691 na základě žádosti podané 
02.11.2022. Jedná se o umístění fotovoltaické elektrárny (126 ks FVE) na střechu stávající haly 
o celkovém výkonu 68,25 kWp, umístěné na pozemku p. č. 113/74 a p. č. st. 234/2 k. ú. Čechyně. 
Součástí FVE je příprava elektroměrového rozvaděče pro připojení do distribuční sítě a pro možnost 
dálkové vypnutí přes HDO. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/14/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: Rousínov, lokalita 25xRD DIPEMA“ pro investora 
Dipema development s.r.o., Kalouskova 937/14a, Rousínovec, 683 01 Rousínov, na základě 
projektové dokumentace vypracované společností MOPRE, s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, IČO 
28323700 na základě žádosti podané 20.10.2022. Jedná se rozšíření distribuční sítě nízkého napětí 
pro napojení plánované lokality 25 rodinných domů v k. ú. Rousínov u Vyškova. Stávající kabelové 
vedení NN na p. č. 1525/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, bude rozpojeno a přesunuto do nové trasy a 
naspojkováno na nové kabelové vedení NN. Toto nové kabelové vedení bude pokračovat ve volném 
terénu směrem k plánované lokalitě a jednotlivým odběrném místům. Stavbou nejsou dotčeny 
pozemky v majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/15/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Garáž parc. 596/5, Královopolské Vážany 228, 
Rousínov“ pro investora M. K. a M. K. na základě projektové dokumentace vypracované paní 
Gabrielou Krajčovou, Královopolské Vážany 228, 683 01 Rousínov na základě žádosti podané 
24.10.2022. Jedná se výstavbu garáže, která bude používána jako sklad výrobků pro podnikatelskou 
činnost – prodej vzduchotechniky, na nichž byl vydán územní souhlas č. j.: 2400/2020/2711/MT. 
Dochází ke změně půdorysu stavby z původních 5 x 5 m na nových 6 x 6 m. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/15/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/16/22R: 
RM doporučuje ZM, příslušnému podle § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a 
přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, schválit Zprávu o 
uplatňování ÚP Rousínov za období 11/2017 – 02/2022, včetně pokynů pro zpracování Změny č. 2 
ÚP Rousínov. 
Současně doporučuje ZM schválit dodatečnou dílčí změnu týkající se požadavku na aktualizaci 
kapitoly h) vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, 
názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/17/22R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Čechyně, kabel NN k RD 
H.“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 1968/2, p. č. 1969/1, p. č. 1969/7, p. č. 280/1 k. ú. Čechyně, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 



 4

Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, zemnění. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro 
vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – město Rousínov, oprávněný – EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/17/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/18/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o bezúplatném převodu hmotné nemovité věci – pozemků 
do vlastnictví města: 

 p. č. 520/3 zahrada o výměře  3 m², cena pozemku  16,02 Kč 
 p. č. 520/4 zahrada o výměře  27 m², cena pozemku  144,18 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10002 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Převodce: Státní pozemkový úřad České republiky, nabyvatel město Rousínov.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/18/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/19/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu - prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Kupní cena činí celkem 178.920 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/20/22R: 
I. RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 036/Pr/2010/VY ze dne 09.06.2010, 
uzavřenou mezi SUS JMK a městem Rousínov. Předmětem nájmu byl pozemek p. č. 109/1 k. ú. 
Královopolské Vážany, za účelem realizace stavby „Odvedení povrchových vod v katastrálním území 
Královopolské Vážany do vodoteče“. 
Uvedená stavba nebyla ze strany města realizována, a proto se smluvní strany dohodly na ukončení 
nájemní smlouvy č. 036/Pr/2010/VY ze dne 09.06.2010, a to ke dni 31.10.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dohodu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/20/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/21/22R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro stavbu s názvem „SAP 11010-
107353 1033/31 FTTH Rousínov Sadová 16_ZTV_OK“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1484/4, p. č. 11486/5 a p. č.  1520/11 k. ú. Rousínov u 
Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení podzemní komunikační vedení 
veřejné komunikační sítě v délce 



 
 

 5

 p. č. 1484/4  24 m 
 p. č. 1486/5 1 m 
 p. č. 1520/11 23 m 

Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, stanovenou dle ceníku RM v celkové výši 
15.725 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
CETIN a.s. Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/21/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/22/22R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka NN k RD S.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1966/2, 222/3 k. ú. Čechyně, zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši stanovené znaleckým posudkem, který nechá na své 
náklady vyhotovit budoucí oprávněná.  
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/22/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/23/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě – převod stavby „Prodloužení 
inženýrských sítí Rousínov u Vyškova“ 

 prodloužení inženýrských sítí Rousínov u Vyškova vodovodní řad HDPE DN80 v délce 34,00 m 
 prodloužení inženýrských sítí Rousínov u Vyškova kanalizace splašková PVC SN12DN250 

v délce 31,00 m 
na pozemku p. č. 2268/1, zapsaném v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a prodávající: I. T. a A. T. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 200 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/23/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/24/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby „SO 301 – Prodloužení vodovodu“. 

 vodovodní řad je zhotoven z potrubí HDPE v profilu PE 100 SDR17 d90x5,4(DN80), celková 
délka 140,5 m, zakončen podzemním hydrantem DN80 se samostatným předsazeným 
šoupětem  

na pozemcích p. č. 721/10, 721/13, 721/14, 720/1, 719/1, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 



 6

Investor stavby a prodávající: Z. P. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů 
je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/24/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/25/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení vodovodu a přípojka pro 
KN 2380, Rousínov - Čechyně“. 

 prodloužení vodovodního řadu z materiálu PE 100 DN100, ukončení podzemním hydrantem 
H1 DN80 s trasovým uzávěrem TU01 v délce 45,81m na pozemku p. č. 2388, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně 

Investor stavby a prodávající: European Data Project s.ro., IČ 61064517, Komořany 146, 683 01 
Rousínov. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 
100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/25/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/26/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 
ostatní plocha o výměře cca 5 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/26/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/27/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 44/18 zahrada 
o výměře 709 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/27/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/28/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro plynárenské zařízení „ROZ, 
Rousínov, Vítovice Pod Kalečníkem, STL plynovod a přípojky, číslo stavby: 8800106688“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 278/1, 279/4, 292, 296/2, 297/5, 297/6 k. ú. Vítovice, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, zahájení prací 2022, ukončení prací 2023 – předpokládaný 
termín realizace. 
Jednorázová platba bude činit dle ceníku a postupu při uzavírání smlouvy 18.930 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování plynárenského zařízení a právo 
vstupovat a vjíždět na budoucí služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, 
budoucí oprávněný GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, 
investor stavby MIKAMI s.r.o., Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325. 
 



 
 

 7

II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/28/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/29/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit záměr koupě hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1274/2 vodní 
plocha o výměře 2204m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1708 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastnické právo: Česká republika, Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. 
Kupující: Město Rousínov 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/29/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/30/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu hmotné nemovité věci – pozemků takto: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1234/3 zahrada o výměře  558 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova převádí do vlastnictví M. 
K. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 956 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, převádí do vlastnictví města 
Rousínova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/30/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/31/22R: 
RM nedoporučuje ZM odkup pozemků p. č. 2507/1 orná půda o výměře 3310 m2, p. č. 2509/1 orná 
půda o výměře 1675 m2 a p. č. 2510/1 orná půda o výměře 1337 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
za nabídnutou cenu 2.400 Kč/m2. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/31/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/32/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení vodovodního řadu 
k novostavbě RD na pozemku p. č. 596/57 k. ú. Královopolské Vážany“. 

 Vodovodní řad je zhotoven z potrubí PE 100 RC SDR11 PN16 110x10,0 v délce 58,5 m 
na pozemcích p. č. 596/73, 596/87, 596/75, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Investor stavby a prodávající: Z. H. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 



 8

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/32/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/33/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 
zahrada o výměře 79 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – z majetku 
města. 
Kupující M. S. 
Kupní cena činí 61.620 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s prodejem nemovitosti: 

 správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
 cenu za vypracování znaleckého posudku. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/33/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/34/22R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 5/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem snížení o 903.400 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z JMK – Kniha Rousínov v čase, ZŠ – průtoková dotace z MŠMT (část EU 
a část ČR), navýšení příjmu z úroků, příjem dotace na volby prezidenta. 
Snížení – investiční a neinvestiční dotace na Obnovu sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského 
potoka – dle skutečnosti, dotace na Využití bývalé školy v Kroužku – přesun do roku 2023, snížení 
příjmu z příměstského tábora dle skutečnosti, příjem pojistné náhrady na obnovení křížku u cesty 
do Slavkova – přesun do roku 2023. 
Výdaje: Celkem snížení o 26.055.000 Kč. 
Navýšení – Komunikace Kr. Vážany – úsek A+D, Komunikace Komůrkova – práh, půjčka ZŠ 
na předfinancování projektu, Vítovice- společenská dům-úprava PD dle účastníků řízení, ZŠ – 
průtoková dotace z MŠMT (část EU a část ČR), výdaje na volby prezidenta (materiál, nákup služeb, 
cestovné a pohoštění), investiční a neinvestiční příspěvek MS (vybavení bývalé školy v Kroužku). 
Snížení – výkup pozemků (pod komunikacemi i pro rozvoj obce), snížení výdajů na nákup pozemku 
a budovy bývalé MŠ v Královopolských Vážanech, Komunikace Vítovice – náves za potokem, 
Komunikace Kr. Vážany část B a C, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace vč. Inženýrských 
sítí Kroužek, Komunikace Tyršova-Polní, Komunikace a inž. Sítě Tománkova, Úprava křižovatky 
Skálova-Kalouskova-Louky, oprava semaforu, Rozšíření parkování u sportovní haly, Komunikace pod 
školou – parkování BUS, Chodník ke hřbitovu, Lipová, Ul. Kalouskova – rekonstrukce chodníků a VO 
pravá strana od Svornosti, Chodník na ul. Nádražní, parkoviště u parku (Hanymo), Umělá ledová 
plocha, kompostárna Vážany, Mokřady kolébky, LBC 3 Rakovec u EDP, Rekonstrukce vodního toku 
a mokřad (Váž. Potok od náměstí k soutoku), Zeleň- dolní pole, okolo cesty od Kroužeckého dvora 
po letiště, Zeleň- okolo polní cesty od Kr. dvora k „Ševčíkovu“ rybníčku, Vážanský potok pod 
stadionem a „Holubí ulička“, Rekonstrukce bývalé školy v Kr. Vážanech na prostor pro bydlení, 
Hasičská zbrojnice, Komunikace Komůrkova – VO, odchodné, Rekonstrukce tělocvičny na ZŠ 
Habrovanská, Obnovení křížku u cesty do Slavkova – přesun do roku 2023, snížení výdajů na akci 
Využití bývalé školy v Kroužku. 
Přesuny položek: změna ORG u dotace na Obnovu sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského 
potoka, snížení výdajů na kultuře (nákup služeb a na knihu) se současným navýšením výdajů 
na knihu Rousínov v čase (členěno na dotaci a vlastní zdroje), přesuny u JSDH (navýšení výdajů 
na PHM a zpracování dat se současným snížením výdajů na DDHM, pohoštění a nákup služeb), 
výdaje na volby do ÚSC dle skutečnost (snížení výdajů na platy zaměstnanců, sociální a zdravotní 
pojištění, nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb a pohoštění se 



 
 

 9

současným navýšením výdajů na OON, cestovné a nespecifikovanou rezervu – vratku dotace v roce 
2023). 
Financování – snížení financování o 25.151.600 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/34/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/35/22R: 
RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2023: 
- pro MS 40.200.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 800.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 2.155.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 3.910.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 9.033.000 Kč – neinvestiční příspěvek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/35/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/36/22R: 
RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2023 
v absolutní výši 19.077.100 Kč včetně náhrad v době nemoci bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/36/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/37/22R: 
RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 
2023 ve výši 1.572.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/37/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/38/22R: 
RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2023: 
Příjmy: 159.705.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 
35.401.000 Kč). 
Výdaje: 159.705.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/38/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/39/22R: 
RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 a 2025. 
Výhled: 2024 příjmy 98.450.000 Kč, výdaje 98.450.000 Kč 

2025 příjmy 101.850.000 Kč, výdaje 101.850.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/39/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/40/22R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2022 pro případ 
zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2022 od 
posledního ZM do 31.12.2022. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM 
konaném do konce března roku 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/40/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/41/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. st. 211 
zastavěná plocha o výměře 22 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Kroužek – z majetku města. 



 10

Kupující: 
J. K., M. K., V. K. 
Kupní cena činí 17.160 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s prodejem nemovitosti: 

 správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
 cenu za vypracování znaleckého posudku 
 cenu za vyhotovení geometrického plánu. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/41/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/42/22R: 
RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu hmotné nemovité vědci – pozemků zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova a na LV č. 281 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. Převod vlastnického práva k nemovitostem z vlastnictví Jihomoravského kraje do 
vlastnictví města Rousínova. Jedná se o bezúplatný převod stavebních objektů – chodníky a odstavné 
plochy, které byly vybudovány v rámci stavby II/430 Rousínov a to po uplynutí 5 let po předání 
objektů správou a údržbou silnic do správy a údržby městu Rousínov. 
II/430 Rousínov - průtah 
Seznam stavebních objektů a pozemků pod nimi pro převod mezi SÚS JMK a městem Rousínov. 

SO 102 Chodníky   
pozemek parc. č. druh 

vlastník nabyvatel 
k.ú. Rousínov u Vyškova 

1779/11 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/12 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/15 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/3 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

948/48 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/21 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/24 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/25 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/26 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/28 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

    

pozemek parc. č. druh 
vlastník nabyvatel 

k.ú. Čechyně 

2270/7 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

2270/6 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

2270/5 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

 
 
 
 
 



 
 

 11

SO 104 Odstavné pruhy    
pozemek parc. č. druh 

vlastník nabyvatel 
k.ú. Rousínov u Vyškova 

1779/13 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/14 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/15 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/16 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/17 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/22 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/23 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/29 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/42/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/43/22R: 
RM schvaluje Dodatek pojistné smlouvy č. 7 na pojištění majetku města a odpovědnosti za škodu 
města Rousínova s platností od 01.01.2023 u pojišťovny Kooperativa a to na základě výběru 
makléřské firmy Trinco s.r.o. Vyškov za cenu 400.460 Kč/rok. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/43/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/44/22R: 
RM schvaluje nákup čelní sněhové radlice na traktor. Jako nejvhodnější nabídka byla vybrána radlice 
OR-T 2 2600 od firmy Komunální technika Zdeněk Branč s nabízenou cenou 150.750 Kč bez DPH, 
z toho DPH 31.657,5 Kč, výsledná cena 182.407,5 Kč s DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/44/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/45/22R: 
RM schvaluje nákup nůžkové hlavy na příkopové rameno. Jako nejvhodnější nabídka byla vybrána 
firma HITL s.r.o s nabízenou cenou 145.990 Kč bez DPH, z toho DPH 30.657,9 Kč, výsledná cena 
176.647,9 Kč s DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/45/22R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


